
地域の皆様へ                         令和元年１２月吉日 

 

                               甘楽町立福島小学校 

                               校長  茂木  浩 

 

              児童見守りパトロールのお願い 

 

 初冬の候、地域の皆様方におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

 さて、昨今、全国各地で下校中における不審者による児童への被害の報道がなされており

ます。現在、学校では保護者や職員が１年間、切れ目なく児童の下校に合わせてパトロール

を実施しております。より多くの目で子どもたちの安全確保を図るということと、事件の予

防策として地域の皆様方のパトロールへのご協力をお願いできたら幸いでございます。ど

うかご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ パトロールの実施日 

  地域の皆さんの都合のよい日 

  ※学校の年間予定表をお届けいたします。 

 

２ パトロールの実施時間（児童の下校時間） 

  １５：００～１５：３０または１６：００～１６：３０         

  （月曜日 １４：３５～１５：０５または１５：２０～１５：５０） 

  

３ パトロールの場所 

  児童の通学路（自宅の前に出ていただくだけでもありがたいです） 

 ※通学路を示した地図は後日お届けいたします。 

 

４ その他 

  ・協力していただける方は、地域住民の方ならどなたでも結構です。 

  ・パトロール時にはたすきを着用してください。 

   たすきは、後日お届けいたします。 

 ・パトロールが可能な日だけで結構です。 

 ・ご自身の安全に十分留意され行ってください。 

 ・ご協力いただける方は、福島小学校（☎74－３１３６ 校長）までご連絡ください。 

  


